
اقتصادی 6

رئیس کل بانک مرکزی:
روند کاهشی نرخ ارز و تقویت ارزش پول ملی 

مطالبه مهم مردم است
گــروه اقتصادی -رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه روند کاهشــی 
نرخ ارز و تقویت ارزش پول ملی مطالبه مهم مردم است، گفت: احتمال رفع 
تحریم ها و آزادی منابع بانک مرکزی، انتظارات مثبتی در بازار ارز ایجاد کرده 

و کاهش نرخ ارز در این بازار امری منطقی است. 
»عبدالناصر همتی« در مورد روند کاهشــی نرخ ارز افزود: این روزها در 
برخی از اظهارات تلاش می شود اقدامات بانک مرکزی برای تعدیل نرخ ارز 
که در راستای تلاش برای تقویت ارزش پول ملی و پاسخ به مطالبه مهم مردم 

است را اقدامی سیاسی جلوه کنند.
رئیــس کل بانک مرکزی در مورد سیاســت بانک مرکزی درخصوص 
مدیریت بازار ارز تاکید کرد: پیشتر هم گفته ام بانک مرکزی بدور از هیجانات 
غیر منطقی و به صورت تدریجی متناسب با عوامل مؤثر بر عرضه و تقاضای 
ارز دربازار ثانویه و افزایش قدرت بازارســازی خود، بازار را به سمت تعادل 
راهبــری و مدیریت خواهد کرد. همتی در خصــوص برخی گزارش ها در 
مــورد اخــلال بانک ها در امر تولید افزود: بانک ها به هیچ وجه، جدا از خطا و 
اشــکال نیستند. نمونه اش اقدامات بانک مرکزی در ساماندهی برخی از آنها 
و برخورد با مفاســد و تخلفات و حتی اعمال مدیریت و سرپرستی بر برخی 

دیگر از آنهاست. 
وی ادامه داد: ولی تمرکز رســانه ای یکطرفه بر معرفی کردن بانک ها به 
عنوان مخل تولید، دور از انصاف و غیر واقعی است. در مورد عملکرد بانک ها 
در خدمــت به تولید، حتما درفرصت مناســب گزارش لازم به مردم خواهم 
داد. رئیــس کل بانک مرکزی اضافه کــرد: از همکارانم در نظام بانکی به جد 
می خواهم ضمن  تلاش برای پاسخگویی به مطالبی که در مورد عملکرد آنها 
مطرح می شود، باقدرت، در اجرای فرمان رهبر معظم انقلاب، درمسیر جهش 
تولید تلاش کرده و همچون گذشته، پشتیبانی لازم را از رشد تولیدات کشور، 

در هر دو بخش کالا و خدمات به عمل آورند.

گروه اقتصادی-اردیبهشت سال 
۹۷ دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا به صورت یک طرفه از 
برجام خارج و به تدریج تحریم هایی 

را علیه اقتصاد ایران اعلام کرد.
یکی از مهمترین بخش هایی که 
مورد هجمه تحریم هــا قرار گرفت، 
صنعت نفــت بود. ترامــپ به طور 
مشــخص اعلام کرد کــه در تلاش 
است تا صادرات نفت ایران را به صفر 

برساند.
وی علاوه بر آنکه تحریم نفتی را 
حربه ای سیاسی علیه ایران می دانست، 
با این اقدام تلاش کرد تا سهم خود را 
در صادرات نفت به بازارهای ســنتی 

نفت ایران نیز افزایش دهد.
هــر چند کــه ترامــپ هیچ گاه 
نتوانســت صادرات نفت کشورمان 
را صفــر کنــد و صــادرات نفت با 
راهکارهــای مختلفــی هــر چند با 
سختی ها و موانع فراوان ادامه داشت 
اما کاهــش صادرات نفــت به طور 
مســتقیم بر رشــد اقتصادی ایران اثر 

گذاشت.
ایــران که با رفع تحریم ها بعد از 
برجام بالاترین رشد اقتصادی جهان 
را به نام خود ثبت کرده بود، با کاهش 
درآمدهای نفتی و موانع ایجاد شــده 

برای ورود پول به کشــور، با کاهش 
رشد اقتصادی رو به رو شد.

حتی در زمان هایی رشد اقتصادی 
ایران به دلیل شــرایط پیچیده تحریم 
منفی شد، اما درست در سالی که اغلب 
کشورهای جهان به دلیل شیوع کرونا با 
افت رشد اقتصادی همراه شدند، ایران 
توانســت با عبور از شــرایط سخت 
تحریم و کرونا، رشد اقتصادی مثبت 
را به ثبت برســاند.آنگونه که معاون 
اول رئیس جمهــوری نیز تاکید کرده 
تلاش کرده ایم تا تحریم را خنثی کنیم 
و اگرچه فروش نفت بســیار کاهش 
یافت، اما اکنون شــرایط بهتر است و 
بر اوضاع مســلط تر شده ایم و امکان 

افزایــش صادرات نفت تا ۲.۵ میلیون 
بشکه را پس از رفع تحریم داریم.

آمارهای بانک مرکزی نیز نشان 

می دهد که در ۹ ماهه ســال ۹۹ رشد 
اقتصادی نســبت به رقم مشابه سال 
قبل به میزان ۲.۲ درصد افزایش یافته 
اســت.این در شرایطی است که رشد 
تولیــد ناخالص داخلی در فصل بهار 
ســال گذشته منفی ۲.۹ درصد بود که 
این رقم در فصل های تابستان و پاییز 
به ترتیب به ۵.۲  و ۳.۹ درصد افزایش 

یافته است.
این اعــداد که بــرای دو فصل 
پیاپی، رشد اقتصادی مثبت را به ثبت 
رسانده حاکی از خروج اقتصاد ایران 
از رکود و آغاز دوره رشــد است، اما 
نکته مهم دیگــر در این آمار، افزایش 
رشــد اقتصادی با احتساب نفت در 

مقایسه با رشــد اقتصادی بدون نفت 
در ســال گذشته اســت.معاون اول 
رییــس جمهوری با تاکیــد بر اینکه 

اقتصاد مقاومتی توانمندی کشــور را 
افزایش داده اســت، گفت: تا تابستان 
ســال جاری با وجود کرونا و فشــار 
تحریــم ها که در نقطــه اوج آن قرار 
داشت براساس گزارش بانک مرکزی 
رشــد اقتصادی کشور با نفت و بدون 
نفت بالای ۱.۳ تا ۱.۵مثبت شد و رشد 
کارگاه هــای بزرگ صنعتی که بالای 
۱۰۰ نفر نیرو داشــتند به ۱۰.۸ درصد 
رسید. حتی ریزش شغل و بیکاری که 
در بهار ۹۸ به نسبت سال قبل از آن به 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار شــغل رسیده 
بود در تابستان سال گذشته در بخش 
صنعت تقریبا به صفر رســید و بخش 
صنعت و کشــاورزی به عنوان بخش 
های مولدی براســاس جهت گیری 
های اقتصاد مقاومتی توانستند با وجود 

فشارها خود را اداره کنند.
در حالی که رشد تولید ناخالص 
داخلی بدون نفت در فصل بهار ســال 
گذشــته معادل منفی ۰.۶ درصد بود،  
ایــن رقم با در نظر گرفتن نفت، منفی 

۲.۹ درصد برآورد شده است.
این اعداد به آن معنا اســت که در 
فصل بهار سال ۹۹، فروش نفت ایران 
همچنان کاهشی بوده و این موضوع بر 
رشد اقتصادی تاثیر منفی داشته است.
امــا ماجرا در فصل تابســتان و پاییز 

متفاوت شده است.
در تابستان رشد اقتصادی با نفت 
و بدون نفــت به ترتیب ۵.۲ درصد و 

۳.۲ درصد اعلام شده است.
در پاییز نیز باز هم رشد اقتصادی 
با نفت بیشــتر از رشد اقتصادی بدون 
درآمدهای نفتی بوده که نشان می دهد 
در ایــن مدت صــادرات نفت ایران 
افزایش داشته و بر مولفه های اقتصادی 

نیز تاثیرگذار بوده است.
بــر این اســاس اگرچه رشــد 
اقتصادی بدون نفت کشور در ۹ ماهه 
سال گذشته، معادل ۱.۹ درصد برآورد 
شده که این رقم با احتساب نفت، ۲.۲ 
درصد اعلام شــده است. از این ارقام 
می توان نتیجه گرفت که ایران توانسته با 
وجود تداوم تحریم ها اما سهم بیشتری 
از نفت تولیدی خود را صادر کند.البته 
پیش از این نیز وزیر نفت و رئیس کل 
بانک مرکزی از ایجاد گشــایش هایی 
در صادرات نفت و دسترســی به پول 
آن صحبت کرده بودند.وزیر نفت در 
بهمن پارسال در حاشیه مراسم افتتاح 
بیست و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی در این باره گفته 
بود: صادرات نفت ایران و دسترســی 
به پول آن در روزهای اخیر به شــدت 

افزایش داشته است.  

آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در ۹ ماهه سال ۹۹ رشد اقتصادی با احتساب نفت در مقایسه با
رشد اقتصادی بدون نفت  بیشتر شده که حاکی از افزایش صادرات نفت ایران و تاثیر آن بر آمارهای اقتصادی است.

آمارهاحکایتمیکنند:

کم اثرشدن تحریم صادرات نفت 
به روایت آمارهای اقتصادی

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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گروه اقتصــادی - طی مکاتبه 
گمرک ایران با وزارت جهاد کشاورزی 
ضمن اعلام اینکه بیش از سه میلیون تن 
کالای اساسی مشمول ارز ترجیحی در 
بندر امام خمینی)ره( دپو شده که هنوز 
بیش از ۱.۲ میلیون تن آن به گمرک نیز 
اظهار نشــده است، تاکید شده که این 
کالاها متعلق به ۵۰ وارد کننده است که 
بــا تصمیمات اخیر در مورد ترخیص 
فوری کالاهای اساسی عذری برای این 

موضوع نخواهند داشت.
چندی پیش بعد از بررسی های 
صورت گرفته بین معاونت اقتصادی 
دولت و دستگاه های مربوطه از جمله 
گمرک و وزارت صمت ، موانع پیش 
روی اظهــار، ترخیص و انتقال کالای 
اساســی موجود در گمرک و بنادر به 
ویژه بندر امام)ره( ، پیشنهاداتی جهت 
رفع مشکلات موجود به رئیس جمهور 
ارائه شد که وی نیز در این رابطه با اعلام 

موافقت، دستوری اجرا را صادر کرد.
این در حالی است که اخیرا ارونقی 
- معاون فنی گمرک ایران - طی مکاتبه 

ای با گیلانپور - معاون توسعه صنایع 
تبدیلی و کسب و کارهای کشاورزی 
وزارت جهاد کشــاورزی - جزئیات 
کاملی از وضعیت کالاهای موجود در 

بندر امام را تشریح کرده است. 
بیش از ۷۴ درصد کالاهای 
اساســی بــا ارز ۴۲۰۰ تومان 

متعلق ۵۰ واردکننده 
در این مکاتبه اعلام شــده که در 
حال حاضر موجودی شش قلم کالای 
اساسی مشــمول ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی شــامل گندم، ذرت، جو، دانه 
های روغنی، کنجاله ســویا و روغن 
خام درگمــرک و بنادر به ۴.۱ میلیون 
تن می رسد که از این میزان بیش از سه 
میلیون تن و به عبارتی حدود ۷۴ درصد 
کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی 
در بندر امام خمینی دپو شده که  متعلق 
به ۵۰ وارد کننده اســت و اسامی آنها 

نیز به وزارت جهاد کشــاورزی اعلام 
شده است. 

همچنیــن از کالاهای اساســی 
موجــود در بنــدر امام بیــش از  ۱.۸ 
میلیون تن به گمرک اظهار و تشریفات 
گمرکی آن انجام شــده اما بالغ بر ۱.۲ 
میلیون تن هنوز اظهار هم نشده است. 
 بخشــی از کالاها مشــکل 

اسنادی دارد
از سوی دیگر علاوه بر کالاهای 
اساســی اظهار شــده و اظهارنشده به 
گمرک بندر امــام خمینی)ره(، هفت 
فروند شــناور حامل کالاهای اساسی 
ذرت، کنجاله سویا، روغن و دانه های 
روغنی به میزان ۱۹۹.۱ هزار تن در کنار 
اسکله مشغول انجام تشریفات تخلیه 
و هشت فروند شناور حامل کالاهای 
اساســی شامل کنجاله ســویا، ذرت، 
گندم و جو به میزان ۴۸۰.۲ هزار تن در 

انتظار پهلوگیری است که اغلب مشکل 
اسنادی دارد.  

بنابراین در مجموع در بندر امام 
در حال بالغ بر ۶۷۹.۴ هزار تن کالا در 
شناورهای درحال تخلیه و یا در انتظار 

پهلوگیری قرار دارد. 
افزایش سرعت ترخیص از 

۲۵ هزار به ۶۰ هزار تن در روز 
در ادامه این مکاتبه، اعلام شــده 
با توجه به شــرایط موجود و از سوی 
تصمیمات ســتاد اقتصــادی دولت 
در مورد رفع مشــکل رسوب کالای 
اساســی در بنادر و گمرکات کشــور 
بــه ویژه بندر امــام خمینی )ره( که به 
تایید رئیس جمهور نیز رسیده است، 
با اقدام فوری در مورد این تصمیمات 
هیچ گونه عذری برای صاحبان کالا در 
مورد عدم ترخیص کالاهای اساســی 
مشمول ارز ۴۲۰۰ در بندر امام و حتی 

ســایر بنادر و گمرکات وجود ندارد و 
روند ترخیص کالاهای اساسی سرعت 
ویــژه ای خواهد گرفت که پیش بینی 
می شود میزان ترخیص قطعی و ورود 
کالای اساســی در بندر امام به ســایر 
مقاصد روزانه از ۲۵ هزار تن به بیش از 

۶۰ هزار تن افزایش یابد.
بر اســاس پیشنهادات ارائه شده 
جهت رفع مشــکل رســوب کالای 
اساسی در گمرک و بنادر به ویژه بندر 
امام در اهم آن سه مورد قرار داشت که 
در راستای اجرای آن مقرر شد گمرک 
ایران به کلیه صاحبان کالاهای اساسی 
اعلام کند چنانچه تمایل دارند از رویه  
اعتباری استفاده و کالاهای موجود را 
ترخیص کنند، درخواســت خود را 
به بانک مرکــزی ارائه نمایند تا بانک 
مرکزی نیز به فوریت، ظرف ســه روز 
کاری از زمان اعلام ، نسبت به موافقت 

با درخواست آنان اقدام کند.همچنین 
کارگروه تنظیم بــازار موضوع مجوز 
ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی 
را که قبلا تا اسفندماه سال ۱۳۹۹ وضع 
کرده بود، برای سال جاری تمدید کند 
که در این رابطه گمرک ایران تاکید دارد 
که لازم  است حوزه معاونت مربوطه 
و حــوزه معاونــت بازرگانی داخلی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت با 
ملاحظه اسامی شرکت های واردکننده 
کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی، 
در صورت صلاحدید، موافقت فوری 
خــود را بــا ترخیــص ۹۰ درصد از 

کالاهای اساسی  اعلام کنند. 
از سویی وزارت جهاد کشاورزی 
در مهلت تعیین زمانی تعیین شــده و 
حین تخلیه کالاهای اساســی، نسبت 
به تائیدیه مجوز سامانه بازارگاه اقدام 
کنــد تا برای صدور مجوز بازارگاه در 
تشــریفات ترخیص کالا هیچگونه 
معطلی اتفــاق نیفتاده و صدور مجوز 
سیستمی قرنطینه نباتی، به منزله صدور 

مجوز بازارگاه نیز تلقی شود.

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان گفت: 
هم راســتا با پروژه های توسعه ای بندر 
شهید رجایی که بخشی از آنها در نیمه 
دوم خــرداد ماه مورد بهره برداری قرار 
می گیرد ســه پروژه سرمایه گذاری نیز 

بر اساس برنامه زمانبندی در حال انجام 
اســت که تا پایان ســال جاری افتتاح 
خواهد شد. علی رضا محمدی کرجی 
ران در جمــع خبرنگاران، با بیان اینکه 
علاوه بر دو پروژه توسعه ایکه بخشی از 
آنها در نیمه دوم خرداد ماه سال جاری به 

بهره برداری خواهد رسید اظهار داشت: 
ســه پروژه دیگر نیز در حوزه سرمایه 
گذاری در این بندر براســاس برنامه در 
حال انجام اســت که زمان  بهره برداری 
از آن پایان امسال تعیین شده است.وی 
ادامه داد: پروژه های ســرمایه گذاری 

یاد شده در بخش های احداث مخازن 
نگهداری فرآوردهای نفتی با ظرفیت ۳۵ 
هــزار و ۴۰۰ متر مکعب، احداث پایانه 
های ترانزیتی و صادراتی با مســاحت 
۱۲.۸ هکتــار و همچنین تاسیســات 
مخازن نگهداری، تسهیلات دریافت و 

پردازش مواد زائد و نفتی به مســاحت 
۹۰۰۰ متر مربع می باشــد .مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ارزش 
ســرمایه گذاری اولیه در این سه پروژه 
را رقمــی بالغ بر یکهزار و  ۴۴۰ میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: این سه پروژه 
برای ۲۸۰ نفراز جوانان منطقه اشتغال به 
همراه خواهد داشت. محمدی کرجی 
ران از آغــاز عملیــات اجرایی پروژه 

سرمایه گذاری دیگر به مساحت۸۵۰۰ 
متر مربــع نیز در بندر شــهید رجایی 
خبــرداد و گفت: این پروژه نیز احداث 
مخازن نگهداری فــرآورده های نفتی 
اســت که با حجم سرمایه گذاری بیش 
از ۱۶۷ میلیــارد ریال بزودی آغاز و در 
دوره ســاخت  ۲۴ مــاه  برای ۲۰۰ نفر 
به شکل مستقیم و غیر مستقیم اشتغال 

ایجاد می کند.

گروه اقتصادی -معاون وزیر راه 
و شهرســازی گفت: در آینده نزدیک 
مرحله دوم بهره برداری از واحدهای 
طرح اقدام ملی مسکن در تعدادی از 
استانها انجام می شود و تا پایان دولت 

چند مرحله افتتاح خواهیم داشت.
محمود محمودزاده اظهار کرد: 
بــه زودی مرحله دوم افتتاح تعدادی 
از واحدهای طرح اقدام ملی مســکن 
را خوهیم داشت و هم اکنون در حال 

جمع بندی اعداد و ارقام هستیم.
وی افزود: برنامه ریزی شده که تا 
پایان دولت چند مرحله افتتاح مسکن 
ملی داشته باشــیم تا انشاءالله به یک 

عدد خوب در این زمینه برسیم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
تصریــح کرد: در حــال حاضر بیش 
از ۵۳۰ هزار واحد اقدام ملی مســکن 
در دســت اجرا است و این عدد دائما 
افزایش پیدا می کند.محمودزاده درباره 

پدیده خرید و فروش واحدهای اقدام 
ملی مسکن در فضای مجازی و برخی 
دفاتر املاک گفت: کسانی که واحدها 
را خریداری کنند متضرر می شــوند؛ 
زیــرا در نهایت واحد مســکونی به 
شخصی که اسم نویسی کرده واگذار 
می شود. این اقدام غیرقانونی است و 
اگر مصادیقی در این خصوص دیده 
شود از طریق اصناف مرتبط برخورد 
می کنیم.معاون وزیر راه و شهرسازی 

تاکید کرد: کسانی که فرم »ج« آنها سبز 
است نیازی به خرید امتیاز ندارند؛ زیرا 
وزارت راه و شهرســازی به هر میزان 
که درخواست برای مسکن ملی وجود 
داشته باشد، پاسخگوی نیاز هموطنان 
خواهد بود. شــهریوماه ۱۳۹۸ طرح 
اقدام ملی مســکن بــا حضور رییس 
جمهور کلنگ زنی شــد و ۱۸ آبان ماه 
۱۳۹۸ ثبــت نام از متقاضیان در چهار 
استان آغاز و ســپس به دیگر استانها 
تسری پیدا کرد. برای این پروژه ۴۰۰ 
هــزار واحد تعریف شــد که در دور 
اول و دوم نام نویســی ۱.۶میلیون نفر 

از طریق ســایت tem.mrud.ir و 
پیامک ثبت نــام کردند که ۴۶۰ هزار 
نفر واجد شرایط شناخته شدند. اولین 
واحدها به تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد 
در روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به دســتور 
رئیس جمهور افتتاح شــد. مسئولان 
وزارت راه و شهرســازی، پیشرفت 
پروژه اقدام ملی مســکن را حدود ۲۵ 
درصد اعلام کرده اند و اســلامی قول 
داده در نیمه اول سال ۱۴۰۰ ماهانه ۲۰ 
هزار واحد افتتاح شــود. این پروژه از 
طریق آورده متقاضیان و ۱۰۰ میلیون 
تومان وام بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد 

ساخته می شــود. آورده متقاضیان در 
مرحله اول حــدود ۴۰ میلیون تومان 
است. میانگین قیمت این واحدها در 
کل کشور طبق آخرین برآورد از هزینه 
های زمســتان ۱۳۹۹ بــه حدود ۴.۹ 
میلیون تومان در هر متر مربع رســیده 
است. ثبت نام مراحل اول، دوم و سوم 
به پایان رسیده است. فرصت ثبت نام 
در مرحله ســوم از ۱۸ دی ماه ۱۳۹۹ 
آغاز شــد و پنجشنبه )۲۵ دی ماه( به 
اتمام رســید. در صورت خالی شدن 
ظرفیت یا تامین زمین، امکان ثبت نام 

مجدد وجود دارد.

اخطار به ۵0 واردکننده؛

جزئیات دپوی کالای اساسی با ارز ٤200  

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان  خبر داد: 

بهره برداری از سه پروژه سرمایه گذاری بندرشهیدرجایی تا پایان سال جاری

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مرحله دوم مسکن ملی به زودی افتتاح می شود

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت نفت و گاز پــارس گفت: 
تحقــق تولید ایمــن و پایدار گاز از 
پارس جنوبی مســتلزم رفع موانع و 
پشــتیبانی از تولید اســت که امسال 

به صورت جدی پیگیری می شود.
»محمد مشــکین فام« با اشاره 
بــه نام گذاری ســال ۱۴۰۰ با عنوان 
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
افــزود: همچــون گذشــته تلاش 
می کنیــم تا بــا رفع موانــع و انجام 
پشتیبانی های موثر، تولید حداکثری، 
ایمن و پایدار گاز از پارس جنوبی را 

در سال جاری نیز محقق کنیم.
وی بــا بیان اینکه پشــتیبانی و 
رفع موانــع از ملزومات تولید ایمن 
و پایدار گاز در پارس جنوبی است، 
گفت: برای اســتمرار تولید ایمن و 
پایدار، باید از بخــش تولید به طور 
جــدی پشــتیبانی و حمایت انجام 
شــود و موانعی که بر ســر راه تولید 

وجود دارد برداشته شود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز 
پــارس با بیان اینکــه به عنوان یکی 
از شــرکت های تولیدی پیشران در 

اقتصاد کشــور، ســهم بیش از ۷۰ 
درصــدی از تولید گاز غنی و تامین 
خوراک به منظــور تولید ۴۰ درصد 
بنزیــن کشــور را برعهــده داریم، 
تصریح کــرد: پارس جنوبی یکی از 
مهم ترین قطب های تولیدی کشور و 
این شرکت متولی توسعه و عملیات 
بهره برداری از این میدان اســت، در 
نتیجه به طــور فزاینــده و جدی تر 
ایــن شــعار هم در بخــش تقویت 
تولیــد و هم در بخش پشــتیبانی و 

شناســایی موانع دنبال خواهد شد 
تا با عملکردی مناســب، نیاز کشور 
به تولیدات پارس جنوبی به ویژه در 

فصل زمستان تامین شود.
وی بــا بیان اینکــه اقدام های 
مهمی در زمینه رفع موانع و پشتیبانی 
از تولیــد ایمــن و حداکثری گاز در 
پارس جنوبی انجام شــده اســت، 
اظهــار داشــت: از ابتدای امســال 
برنامه ها و پیشــنهادات لازم در این 
زمینه به وزارت نفت اعلام شــده که 

این موارد هم اکنون در حال رسیدگی 
هستند.

مشکین فام، به جلسات مستمر 
بــا مدیریت تولیــد و عملیات این 
شــرکت اشــاره کرد و گفــت: در 
این جلســات هفتگــی، تنگناها و 
مشکلات پیش روی عملیات تولید 
اعلام و متناســب با این مشکلات، 
برنامه ریــزی و برای رفع آن ها اقدام 

می شود.
وی، رفــع مشــکل اقامــت 
کارکنان ســکوهای دریایی از طریق 
به کارگیری بارج پشــتیبانی سی پد، 
انتخــاب پیمانکاران بــرای تامین 
قطعــات یدکی و تعمیــرات دیزل 
ژنراتورهای سکوها و رفع مشکلات 
مالی را از اقدام های انجام شــده در 
زمینــه رفع موانــع تولید عنوان کرد 
و اظهار داشــت: افــزون بر پیگیری 
موارد به صورت روزانه، در صورتی 
که وجود موانعی بر ســر راه تولید، 
تلاش می کنیم این موانع را با توجه به 
شریطی که کشور درگیر آن است از 
جمله شیوع کرونا، شرایط تحریمی 

و تورم موجود، رفع کنیم.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت تولید نیروی برق هرمزگان 
گفــت: تعمیــر اساســی واحدهای 
نیروگاهی اســتان بــرای گذر از پیک 
تابستان سال ۱۴۰۰ در حال انجام است.

رضــا مهرانی با اعلام این خبر به 
رسانه ها افزود:  تاکنون تعمیرات اساسی 
چهــار واحد نیروگاهــی هرمزگان از 
جمله اورهال واحد یک گازی نیروگاه 
خلیج فارس به ظرفیت ۱۶۵ مگاوات، 
تعمیرات نیمه اساسی واحد سه گازی 
نیروگاه ایسین و تعمیرات اساسی واحد 
گازی نیروگاه هرمز هریک به ظرفیت 
۱۶۲ مگاوات و همچنین اورهال واحد 
گازی ۳۷ مگاواتی نیروگاه پاســارگاد 

قشم به پایان رسیده است.
وی بیــان داشــت: عــلاوه بر 
این  اورهال واحــد ۲ بخاری نیروگاه 
بندرعباس و واحد چهار گازی نیروگاه 
خلیج فــارس نیز طبــق برنامه ریزی 
صورت گرفته درحال انجام می باشد که 
پیش بینی می گردد تا پایان اردیبهشت 
ماه ســال آینده ایــن واحدها نیز وارد 
مدار شــوند.مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق هرمزگان اظهارداشت: در 

این راســتا تمامی قسمت ها و قطعات 
توربین، ژنراتور، سامانه سوخت رسان 
و دیگر بخش های واحدهای نیروگاهی 
دمونتاژ شده و پس از بازبینی، اقدام های 
لازم از جمله تمیزکاری، روغن کاری، 
انجــام تعمیرات، عملیــات حرارتی، 
تعویض قطعه های معیوب و بازسازی 
و بهینه سازی تاسیسات انجام می شود.

مهرانی با اشاره به اینکه از ابتدای 
خــرداد تا پایان شــهریورماه، در اوج 
مصــرف )پیک( انرژی الکتریکی قرار 

داریم، عنوان کرد: زمان تعمیر اساسی 
واحدهــای تولیدی به طور معمول در 
خارج از این بــازه زمانی برنامه ریزی 
شده لذا هرچه قدر این تعمیر به موقع 
و دقیق تر باشــد با آسودگی بیشتری 
می توانیم از پیک بار تابســتان امسال 

عبور کنیم.
این مسوول واحدهای نیروگاهی 
هرمــزگان یادآورشــد: طبــق برنامه 
ریزی های سالانه و از پیش تعیین شده 
در راســتای بهبود وضعیت و بالابردن 

آمادگی تولید در نیــروگاه های برق، 
عملیات تعمیردر هر ســال و در زمان 
کاهش مصــرف برق انجام می گیرد تا 
خاموشــی و توقف تولید در زمان اوج 

نیاز مصرف شبکه کاهش یابد.
وی گفت: تعمیر اساســی یکی 
از مهم ترین، حســاس ترین و پرهزینه 
ترین اقدام هــا و رویدادها در صنعت 
نیروگاهی به شمار می رود که براساس 
دستورالعمل ها و استانداردها و با توجه 
به مــدت زمان کارکــرد واحدها باید 

صورت پذیرد. 
 ســبد تولیدی بــرق حرارتی در 
استان هرمزگان در مجموع با ظرفیت 
نامی ســه هزار و ۵۹۰ مگاوات شامل 
نیروگاه هــای حرارتــی بندرعباس 
بــا ظرفیت هــزار و ۳۳۰ مــگاوات، 
سیکل ترکیبی خلیج فارس با ظرفیت 
۹۹۰مگاوات، سیکل ترکیبی ایسین با 
ظرفیت ۶۴۸ مگاوات، سیکل ترکیبی 
قشــم با ظرفیت ۳۴۰ مگاوات، سیکل 
ترکیبی هرمز با ظرفیت ۱۶۲ مگاوات، 
گازی پاســارگاد قشــم بــا ظرفیت 
۷۰مگاوات و نیروگاه آب و برق مپنای 

قشم با ظرفیت ۵۰ مگاوات می باشد.

 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

پشتیبانی از تولید پایدار گاز در پارس جنوبی
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق استان هرمزگان:

واحدهای نیروگاهی برق هرمزگان آماده گذر از پیک تابستان می شوند

آمارهای بانک مرکزی نیز نشان می دهد که در ۹ ماهه سال 
۹۹ رشد اقتصادی نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان 
۲.۲ درصد افزایش یافته اســت.این در شرایطی است که 
رشــد تولید ناخالص داخلی در فصل بهار سال گذشته 
منفی ۲.۹ درصد بود که این رقم در فصل های تابستان و 
پاییز به ترتیب به ۵.۲  و ۳.۹ درصد افزایش یافته اســت.
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   آگهی مناقصه عمومی اجرای 
2 بلوک ساختمان بتنی

شــرکتتیســاکیشدرنظرداردنســبتبهواگذاریعملیاتاجرایدوبلوک
ساختمان14طبقهشــاملخاکبرداریوآمادهسازیزمینواجرایاسکلتبتنی
وسفتکاری(بازیربنایهربلوکحدود13.000مترمربعواقعدرجزیرهکیش،به
پیمانکارواجدصلاحیتدارایحداقلرتبهدودررشــتهابنیهبهصورت100درصد
تهاتراقدامنماید.قابلتوجهآنکههرپیمانکارامکانشرکتدریکمناقصهفقطیک
بلوکدارد،لذاازکلیهمتقاضیانواجدشرایطدعوتمیشودبههمراهمعرفینامه
رسمیوارائهرسیدبانکيمبنيبرواریزمبلغ4.000.000ریال)چهارمیلیونریال(
برایهریکازاســنادمناقصهبلوکهایساختمانیبهتفکیکبهشمارهحساب
700804187998بانکشهربهنامشرکتتیساکیشازتاریخ1400/02/19تاپایان
وقتاداری1400/02/26جهتدریافتاسنادمناقصهبهنشانیزیرمراجعهنمایند.
دفترمرکزی:خیاباناحمدقصیر)بخارست(–خیابانهشتم-پلاک11-طبقهدوم-

واحددبیرخانه
شمارهتماس:021-88538608-9

دفترکیش:جزیرهکیش،روبرویبازارمرجان،قطعهvc168،پروژهرویایکیش
شمارهتماس:076-44489027-8


